
Contacto

Teléfono +34 950454238
Correo Electrónico contratacion@carboneras.es

Dirección Postal

Plaza del Castillo, 1
(04140) Carboneras España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2735/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carboneras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://carboneras.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCcrX6Lqj46XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de catering para la realización de la cena homenaje a
nuestros mayores en las Fiestas del Pescador 2024

Contratación del servicio de catering para la realización de la cena homenaje a nuestros mayores en las FiestasDescripción 
del Pescador 2024
Valor estimado del contrato 45.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 13/08/2024 al 16/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Licitador con mejor valoración

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://carboneras.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCcrX6Lqj46XQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico registrogeneral@carboneras.es

Dirección Postal

Plaza Castillo, 1

Contacto

Correo Electrónico registrogeneral@carboneras.es

Dirección Postal

Plaza Castillo, 1
(04140) Carboneras España

Precio de la oferta más baja 52,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Catering Spain Corporate Services SL
NIF B87980546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alfaro 26
(28320) Pinto España

Contacto

Teléfono +34 649475514
Correo Electrónico administracion@cateringspain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57,42 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mejor valoración
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Carboneras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Carboneras

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c97c316-c200-49de-8bcb-d11e84378d65


Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 08:00 horas
Apertura documentación sobre único

(04140) Carboneras España

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de catering para la realización de la cena homenaje a nuestros mayores en las Fiestas del
Pescador 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia al lugar del evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación = 80 x (Y/X), Donde: Y es el precio unitario de la oferta más baja de las ofertasExpresión de evaluación 

admitidas. X es el Precio unitario de la oferta X (a valorar).
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Proporcionar actuación grupo musical



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se valorará con 10 puntos si esta mejora es ofrecida por el licitador, en caso contrario no seExpresión de evaluación 
puntuará.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zOhTYxKejToeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013959595 |  2024-000868894 | Fri, 09 Aug 2024 08:12:37:189 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51862896050544910008736852850354687387 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zOhTYxKejToeC9GJQOEBkQ%3D%3D

